

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Henrik Birch-Præst ApS

Gl. Landevej 11, Drastrup, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 37 34 78 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024.

Henrik Birch-Præst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henrik Birch-Præst ApS Gl. Landevej 11, Drastrup 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 37 34 78 84
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 8. regnskabsår
Direktion	Henrik Birch-Præst
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Dattervirksomhed	Bjørn Christisiansen Ejendomme ApS, Randers
Kapitalinteresser	Komplementarselskabet BC ApS, Randers Bjørn Christiansen P/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.875 kr. mod -6.884 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 654.354 kr. mod 983.888 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-6.875	-6.884
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	282.685	639.200
Indtægter af kapitalinteresser	516.583	465.025
Andre finansielle indtægter	72	1.382
Øvrige finansielle omkostninger	-31.113	-17.051
Resultat før skat	761.352	1.081.672
1 Skat af årets resultat	-106.998	-97.784
Årets resultat	654.354	983.888
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.026	-176.820
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	508.328	1.042.908
Disponeret i alt	654.354	983.888

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.453.049	1.425.364
3 Kapitalinteresser	1.271.321	1.273.779
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.724.370</u>	<u>2.699.143</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.724.370</u>	<u>2.699.143</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	42.470
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	855.292	464.351
Andre tilgodehavender	138.050	338.050
Tilgodehavender i alt	<u>993.342</u>	<u>844.871</u>
Likvide beholdninger	<u>23.474</u>	<u>50.292</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.016.816</u>	<u>895.163</u>
Aktiver i alt	<u>3.741.186</u>	<u>3.594.306</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	314.601	290.575
Overført resultat	2.749.023	2.240.695
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	3.235.624	2.699.070
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	198.056	177.210
Hensatte forpligtelser i alt	198.056	177.210
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	283.986	680.174
Selskabsskat	17.332	31.663
Anden gæld	6.188	6.189
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	307.506	718.026
Gældsforpligtelser i alt	307.506	718.026
Passiver i alt	3.741.186	3.594.306

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	50.000	467.395	1.197.787	300.000	2.015.182
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-176.820	1.042.908	117.800	983.888
Egenkapital 1.					
januar 2023	50.000	290.575	2.240.695	117.800	2.699.070
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	24.026	508.328	122.000	654.354
	50.000	314.601	2.749.023	122.000	3.235.624

Noter

	2023	2022
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	86.152	86.196
Årets regulering af udskudt skat	20.846	11.588
	106.998	97.784
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	1.134.769	1.134.769
Kostpris 31. december 2023	1.134.769	1.134.769
Opskrivninger 1. januar 2023	290.595	467.395
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	282.685	639.200
Udbytte	-255.000	-816.000
Opskrivninger 31. december 2023	318.280	290.595
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.453.049	1.425.364
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bjørn Christisiansen Ejendomme ApS	Randers	51 %
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	1.275.000	1.275.000
Kostpris 31. december 2023	1.275.000	1.275.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.221	-841
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.458	-380
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.679	-1.221
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.271.321	1.273.779
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Komplementarselskabet BC ApS	Randers	50 %
Bjørn Christiansen P/S	Randers	50 %

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
